令和4年 8月19日

高等学校長 殿

大分県バレーボール協会

会 長  川  崎  栄  一

令和4年度 第12回大分県高等学校フレッシュバレーボール優勝大会の開催について

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素から当協会に対しましてご理解・ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。

さて、標記大会について、下記のとおり開催いたしますので、貴校の関係職員・生徒の参加について

ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

1．主 催  大分県バレーボール協会

2．日 時  令和4年9月17日(土)・18日(日)・19日（月）午前8：30〜

3．会 場  昭和電工武道スポーツセンター

4．競技規則  ２０２２年度公益財団法人日本バレーボール協会制定の6人制競技規則による。

5．競技方法  参加チーム数により、大分県協会で決定する。

6. 参加資格  ２０２２年度公益財団法人日本バレーボール協会に、「高校」として有効に登録されたチーム選

手で1・2年生であること。（1・2年生が6人に満たないチームは、複数校合同参加を認める）

7．チ ー ム  チームは、監督・コーチ・マネージャー各１名、選手14名の計17名以内とする。選手は試合毎

に14名までエントリーできる。登録12名の場合リベロは2名以内、登録13名の場合リベロは2

名、登録14名の場合もリベロは2名でなければならない。

監督・コーチは当該校の職員または校長の認める外部指導者とし、外部指導者の場合は県高体連

が認めた「外部指導者証」を着用するかまたは校長が認めた書面を申込み時に提出すること。
マネージャーは生徒であること。
※（合同チームの引率者は、ベンチスタッフに必ず入ること）

8．参加申込  MRSシステムにて、9月2日（金）までに申し込むこと。合同チームで編成する場合はMRSシ

ステムでの申し込みができない。(郵送等で参加申込みを行う場合、所定の申込書に加え、チーム

責任者がMRSシステムより打ち出した加入選手一覧表を提出すること）
※ 期限を過ぎての申込みは受け付けない。

◆【申し込み先】

〒870－0835

大分市上野丘2丁目10番1号 大分県立大分上野丘高等学校内 伊達孝明宛

    TEL：0978-72-1325／FAX：0978-72-1324

◆ 問合せ先  大分県バレーボール協会 競技委員長  伊達 孝明（大分県立大分上野丘学校）

TEL：0974-63-3401／FAX：0974-63-1865

9．参 加 料  １チーム：7,000円（大会当日会場にて納入すること。）

※ 参加申込後は，棄権・辞退の場合でも参加料は支払うこと。

10．そ の 他  （ア）監督とコーチは服装をそろえること。ランニングシャツ・ハーフパンツ等不可。マネージ

ャーはこの限りではない。

（イ）全チームともＩＦ（公式）記録をとりますので、事前学習をしておくこと。
（ウ）使用球は，公益財団法人日本バレーボール協会検定人工皮革カラーボールとする。

※ 男子：ミカサ（Ｖ３００Ｗ），女子：モルテン（Ｖ５Ｍ５０００）

（エ）監督・コーチ・マネージャー章は規定のものを左胸に付けること。
(オ) リベロプレーヤーは色の異なる(他の競技者と対照的な色の）ユニフォームを着用すること。

（カ） 選手以外の応援の人数に関しては、無観客か人数を制限するか、抽選会後にお知らせしま

す。

（キ）大会参加者は健康に留意すること。当日の朝に健康チェックシートを提出してもらいますの

で、健康状態に不安がある人は出場を控えてください。競技中の負傷については、責任は負いま

せん。

（ク）応援に関して、今回は鳴り物、声出しを禁止し、拍手のみとします。

（ケ）チームで必ず除菌道具を準備すること。

（コ）感染症対策のため、役員を依頼いたします。ご協力よろしくお願いいたします。